Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Atenção à Qualidade de Vida do Servidor

Edital nº85/2024-PROGESP                                                     Boa Vista - RR, 08 de março de 2024.

A  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, com sede em Boa Vista – RR cito à Av.

Cap.  Ene  Garcez,  2413,  Bairro  Aeroporto,  CEP:  69310-970,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  número

34.792.077/0001-63, representada aqui pela PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS,  no uso

de suas atribuições legais.

RESOLVE: 1. Tornar público que não houve recursos interpostos contra o resultado preliminar.

 2. Tornar público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado, para a

Seleção  de  Bolsista  para  Academia  da  Universidade  Federal  de  Roraima,  objeto  do  Edital  nº

27/2024 de 26 de janeiro de 2024, conforme abaixo:

MANHÃ
POSIÇÃO NOME HISTÓRICO EXPERIÊNCIAS NOTA SITUAÇÃO

1ª Renildo da Silva Araujo 6 0,5 6,5 Aprovado /classificado

2º Keron Rafaelly Padilha Braga 6 0 6 Aprovado/Cadastro reserva

3º Lucas Henrique Borges 6 0 6 Aprovado/Cadastro reserva

TARDE
POSIÇÃO NOME HISTÓRICO EXPERIÊNCIAS NOTA SITUAÇÃO

1ª Dirceu Fernandes 6 4 10 Aprovado/Classificado

2ª Syndel Samara Ferreira 6 3,5 9,5 Aprovado/Cadastro reserva

3ª Lisley Kássia Messias 6 0,5 6,5 Aprovado/Cadastro reserva

4ª Eliel Ovídio de Sousa 6 0,5 6,5 Aprovado/Cadastro reserva

NOITE – Cadastro reserva
POSIÇÃ NOME HISTÓRICO EXPERIÊNCIAS NOTA SITUAÇÃO

1ª Nauana Sandrelly Ferreira 6 4 10 Aprovado/Cadastro reserva

2º Glauber Amaury Barreto 6 0,5 6,5 Aprovado/Cadastro reserva

Os candidatos Aprovados e Classificados dentro do número de vagas ofertadas deverão aguardar
sua  convocação,  que  ocorrerá  por  meio  dos  contatos  informados  na  inscrição,  e  quando
convocados serão chamados para assinatura de contrato por tempo determinado, com vigência de
até 12 (doze) meses.

     Profa. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
 Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da UFRR

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/03/2024

EDITAL Nº 180/2024 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/03/2024 10:55 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 180
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 08/03/2024 cba067d7d5

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf